



შრომითი პოლიტიკა ევროპული საქართველოს წინასაარჩევნო პროგრამაში¹

- “საშემოსავლო გადასახადის შემცირებას 20%-დან 10%-მდე”
- “შევქმნით 100 000 სამუშაო ადგილს და თითოეულ ოჯახს დარჩება 2000 ლარზე მეტი.”
- “ევროპული საქართველოს” მიერ შემუშავებული ალტერნატიული დაგროვებითი საპენსიო სისტემა უზრუნველყოფს ღირსეულ პენსიას მომავალი პენსიონერებისათვის. ამ სისტემით, რომელიც საპენსიო სქემაში ჩართვის ნებაყოფლობით პრინციპზეა აგებული, დღეს 40 წლის 500 ლარიანი დარიცხული ხელფასის მქონე მასწავლებელი ქალი პენსიაზე გასვლის მომენტიდან, საბაზო პენსიაზე დამატებით, დაგროვებითი სქემით მიიღებს ყოველთვიურად 1 026 ლარს.“

Labour Policies in European Georgia’s Platform

- “Decreasing income tax from 20% to 10%;”
- “We will create 100,000 workplaces and each family will have more than 2,000 Gel.”
- “The alternative accumulative pension system developed by European Georgia provides a decent pension for future retirees. Under this system, which is based on the principle of voluntary enrollment in the pension scheme, today a 40 years old female teacher with a salary of 500 GEL will receive 1,026 GEL per month in addition to the basic pension from the moment she retires.”

¹ ევროპული საქართველოს სრული წინასაარჩევნო პროგრამა შეგიძლიათ იხილოთ:
<https://www.europeangeorgia.ge/our-vision/>